Instituído pela Lei Municipal04/77

Disponível em www.arara.pb.gov.br

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 29 DE DEZEMBRO DE 2021

P á g i n a  | 1

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUIÇÕES PARCELADAS DE AR–CONDICIONADOS

PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00046/2021.

DOTAÇÃO: 01.00 GABINETE DO PREFEITO 04.121.2001.1003

REEQUIPAGEM DO CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL

001.000001 Recursos Ordinários 4.4.90.52.01 EQUIPAMENTOS E

MATERIAL PERMANENTE 02.00 SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇAO 04.122.2002.1051 AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTOS 001.000001 Recursos Ordinários 4.4.90.52.01

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 05.00 SEC.

EDUCAÇAO E CULTURA 12.361.2008.1014 REEQUIPAGEM

DAS UNIDADES ESCOLARES 111.000001 Receitas de Impostos

e de Transferência de Imposto – Educação 4.4.90.52.01

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 113.000001

Transferências do FUNDEB 40% 4.4.90.52.01 EQUIPAMENTOS E

MATERIAL PERMANENTE 124.000001 Outras Transferências de

Recursos do FNDE 4.4.90.52.01 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE 06.00 FUNDO MUN DE SAUDE – S.M.S.

10.301.2005.1027 REEQUIPAGEM DAS UNIDADES DE SAÚDE

211.000001 Receitas de Impostos e de Transferência de Imposto –

Saúde 4.4.90.52.01 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE 215.000000 Transferências Fundo a Fundo de

Recursos do SUS provenientes do Governo Federal– Bloco de

Investimento na Rede de Serviços Públicos de Saúde 4.4.90.52.01

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 07.00 FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SMTS

08.243.2004.2039 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE GESTÃO

DESCENTRALIZADA DO BOLSA FAMILIA 311.000001

Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência

Social – FNAS 4.4.90.52.01 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE 08.244.2004.2031 MANTER ATIVIDADES DE

OUTROS PROGRAMAS FUNDO A FUNDO – FNAS 311.000001

Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência

Social – FNAS 4.4.90.52.01 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE 08.244.2004.2037 MANTER ATIVIDADES DA

SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 001.000001 Recursos

Ordinários 4.4.90.52.01 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE. VIGÊNCIA: até 30/01/2022. PARTES

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Arara e: CT Nº

00118/2021 - 30.12.21 - M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA

DANTAS - R$ 46.500,00; CT Nº 00119/2021 - 30.12.21 - PEDRO

CARDOSO DA SILVA JUNIOR 07478427448 - R$ 47.000,00.

http://www.arara.pb.gov.br/